super eum, Itaque quum dicitur, vir quidam descende-
bat a Jerusalem in Jericho, vir ille Adam erat, et
latro diabolus. Quum vero dicitur, plagas imposue-
runt, ejusdem diaboli opus fuit, qui peccato vulnera-
vit eum. Jerusalem autem per interpretationem cae-
lum est, et Jericho terra ista in inferiori parte. Quod
autem summus sacerdos quidam veniens transibat, sic
accipe: Veniens iter fecit patriarcha Abraham; videns
autem Adamicum corpus a peccato mortuum, non
potuit curare. Quod vero dicit, deinde transisse pon-
tificem (Levitam) quendam, quis ille erat pontifex
(Levita), nisi Moyses? qui etiam viso Adamico cor-
pore a peccatis mortuo, nequivit mederi ei.

Quum tamen dicit, quod tertio veniens transibat
Samarita quidam, qui videns misertus est ejus, quis
Samaritanus ille erat, nisi Christus ipse? Qui la-
vit vulnera ejus, non alia aqua, sed Jordane amni. In-
fudit etiam in eum oleum et vinum. Vino figuratur
Spiritus Sanctus, qui descendit in similitudine colum-
bae super eum, et oleo signum baptismi. Alligavit
eum lege et prophetis. Imposuit super onus suum,
Lignum scilicet Crucis. Duxit commendavitque eum
in stabulum. Stabulum exponitur Ecclesia, quia va-
letudinarium est omnium peccatorum. Stabulum au-
tem dedit eum Stabulario: Ecclesia Episcopo. De-
dit autem illi duo praecepta, scripta nimirum illa:
Audi Israel, Dominus Deus tuus Dominus unus est,
et diliges Dominum Deum tuum ex omni corde tuo,
et ex omni virtute tua, et ex tota anima tua; atque
sucium tuum sicut animam tuam: quod melius est
holocaustis et hostiis. Quando ergo diligamus alios
sicut nosmetipsos, et quidquid nobis malum vide-
tur, non faciamus sociis, tunc profecto praeceptum
Christi perficiemus: atque in his omnibus glorificabi-
mus Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum nunc
et semper, et in saecula saeculorum. amen.

Արանելւոյն Սեբերիանոսի Եպիսկոպոսի 'ի (Ս)պղենին որ
 ցամաքեցաւ : (համ , Կոր անէծ արեբն մեր :) ¹

Այն տեսանելով ծառ ծաղկազգեաց (կամ ծաղ-
 կազգեստ) , և կամ աղբիւր ջրաբուղիս , նովին տե-
 սութքն ընդձեռէ և զսիրտն , և զմիտն դարձուցա-
 նէ անդր . նմանապէս և ունկն լսելով 'ի ձեռն բա-
 նից զգործս և զպատմութիս , առ այնոսիկ զմիտն
 ձգէ . մինչ զի լինել այնպիսուամիս յայնմ տեղւոջ ,
 բայց մտօք անդր՝ ուր բանն զպատմութեն իրս նկա-
 րագրէ : Այսպիսի ինձ դիպեցաւ այժմ սիրելիք . լսե-
 լով յաւետարանչէն՝ որ պատմէ 'ի բեթանիա 'ի քնէ
 զթզենոյն իրս լեալ , աստ եմ մարմնով , այլ մտօք
 անդր զիս գոլ վարկանիմ . և կարծեմ զհետ երթա-
 լով յո՛ր՝ տեսանել զթզենին նախ քան զտրունոյն
 հրամանն ծաղկեալ և զուարճացեալ , և յետ ան
 հրամանին խամբեալ և զօսացեալ :

Առաւօտուն ասէ երթայր 'ի քաղաքն յս , քաղ-
 ցեալ , և տեսեալ զթզենին՝ չոգաւ առ նա . և ոչինչ
 եգիտ 'ի նմա , բայց միայն տերև . և ասէ ցնա , մի
 ևս 'ի քէն պտուղ եղիցի յաւիտեան , և վաղվաղա-
 կի զօսացաւ : Այսորիկ մեզ այժմ ընթերցեալ ե-
 ղեն . հիացուցանեն զիս իրքն , և բաժանին միտքս .
 զի յորժամ կամիմ զպատմութի իրս ասել , վաղ-
 վաղակի հանդերձ տեսութի սքանչելիքն յինքեանս
 զիս ձգեն : Այլ յորժամ տեսանիցէ ոք ստոման ոս-
 կի՝ որ ունիցի յինքեան ականս պատուականս , բե-
 րելով յինքեան գրեալ զխորհուրդն , կամի տեսա-
 նել զստոմանն յաղագս իւրոյ պայծառութեանն ,
 ընդդէմ՝ նմին ձգեալ լինին որ 'ի ներքս ակունքն ,

1 'ի Ճառընտիրս մեր . Գ .
 603 . և Ժ Գ . 297 : Գտանի այս
 ճառ և 'ի յաւելուածս Ոսկեր .
 յն . լատ . հտ . չ . 106 . ընծայեալ
 Սեբերիանոսի 'ի քաջ քննչաց :

(1) Sic in Codd. Homil. Arm.
 III. 603. et XIII. 297.

(2) Haec oratio reperitur Gr.
 Lat. inter Sermones S. Joanni
 Chrysostomo injuste adscriptos .

H O M I L I A XIII.

*Beati Severiani Episcopi ⁽¹⁾ in Ficulneam arefactam.
(al. cui maledixit Dominus noster) ⁽²⁾.*

Oculus videns arborem floribus decoratam, aut fontem aquis scaturientem, ipso visu motus animum etiam ac mentem illuc convertit. Pariter et auris audiens verbis mediantibus acta narrationesque, ad haec dirigit mentem; ita ut talis quisquam etsi in ipso loco sit, mente tamen ibi comperitur, ubi verbum res historiae describit. Istiusmodi casus mihi evenit hodie, Dilecti: audiens enim ex Evangelista, qui in Bethania a Christo ficum arefactam fuisse commemorat, hic quidem sum corpore, sed animo illic me esse censeo, atque mihi sequi Jesum, ficumque ante Dominicum mandatum virentem ac vigentem, postea vero ex Domini jussu marcescentem ac arefactam aspicere videor.

Mane, inquit, cum iret in civitatem Jesus, esurivit; et videns ficulneam, adiit eam; et nihil invenit in ea, nisi folia tantum. Et ait illi: Non amplius ex te fructus nascatur in sempiternum; et subito arefacta est. Haec nobis nunc lecta sunt. Stuporem mihi res ipsa adducit, et dividitur mens mea; quum enim volo narrationem ipsam dicere, statim cum visa (historia) miracula in se me trahunt. Quemadmodum quando quis videat urnam auream lapillos pretiosos continentem una cum inscriptione mysteriosa, urnam quidem propter suum nitorem videre cupit, verum ex opposito trahuntur oculi in gemmas intus existentes; quoniam festinat et lapillorum inspicere pulchritudinem varie-

Tom. VIII. p. 106. atque ut notatur ibidem, Severiano jure attribuitur a quodam erudito. Quamvis autem dicat Montfaucon, Severiani esse affirmare

non ausim, satis est tamen quod praemisit, est quippe stylus Severiani homilias admodum affinis. Nos Armenam lectionem sinceriter expressimus.